SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PROEJA 2019.2

EDITAL Nº 08, DE 01 DE MAIO DE 2019
PROEJA - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – 2019.2

RETIFICAÇÃO 002

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE PROEJA do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso das atribuições que lhe confere a

Portaria IFAP n° 488, de 25 de março de 2019, torna pública a Retificação nº 002 do edital nº

08/2019/Proen/Ifap, os itens não abrangidos por esta retificação permanecem inalterados.

Onde se lê:

8. DAS MATRÍCULAS

8.2. As matrículas serão realizadas, 01 a 05 de julho de 2019, no horário de 8h às 11h30min e
das 14h às 17h30min (observado o horário local).

9. CRONOGRAMA
ITEM EVENTO DATA/HORÁRIO LOCAL

13 Período de Matrícula
De 01 a 05 de julho de

2019
Campi: Laranjal do Jari; Macapá; Porto

Grande. Conforme item 8 do edital.

Leia-se:

8. DAS MATRÍCULAS

8.2. As matrículas serão realizadas, 08 a 12 de julho de 2019, no horário de 8h às 11h30min e
das 14h às 17h30min (observado o horário local).

9. CRONOGRAMA
ITEM EVENTO DATA/HORÁRIO LOCAL

13 Período de Matrícula
De 08 a 12 de julho

de 2019
Campi: Laranjal do Jari; Macapá; Porto

Grande. Conforme item 8 do edital.

Macapá-AP, 11 de junho de 2019.

Raquel Nominato Araújo
Presidente da comissão de Processo Seletivo PROEJA

Portaria n° 488/2019/PROEN/IFAP